Documento falsificado, como demuestra la extraña invención de la identificación de Tricio y Senonas. Tampoco era obispo de Calahorra en 1046 Sancho, sino que lo era Gómez. Debió de escribirse por las mismas fechas que el documento del 923, a finales del siglo XI o principios del XII. (Rodríguez de Lama, *Colección*, II, pág. 36, nota 1).

(*Christus, alfa y omega*) Sub nomine sancte et individue Trinitatis, quem ego

fideliter credo summaque diligentia adoro, trinum in personis et unum in natura, qui cuncta dominatur elementa et vivens regnat per secula cuncta, amen. Ego quidem Garsea, divino nutu rex, concedo tibi coniux mea, Stephanía regina, monasterio quod vocitatur Sancte Columbe virginis, qui stat super ripam fluminis Alisone, qui sistitur ad radicem montis quod vocitatur Hero, qui est in territorio de Senonas que nunc nostris temporibus vocitatur Tricum; concedo tibi illum iure perpetuo ut sit in tua potestate ad omni integritate cum omni pertinentia sua, decanias suas vel villas Arginzana et Tor Seka et Font Maior, cum terminis, exitus atque regressus, seu pratis, pascuis. Hoc vero supra memoratum monasterium dono tibi illud cum omni herentia sua et ubicumque inveneris de omni pertinentia sua. Sit in tua potestate iure perpetuo et quicquid volueris ex eo voluntatem tuam adimpleas; et post obitus tui serviat ad monasterium aut cui tu dederis illum perpetim permansurum; et hodie deinceps sit tibi hoc suprascriptum per secula possessurum.

Et si post me aliquis ex meo genere, filius, neptis aut bisneptis aut qui ex mea propago venerit hoc scriptum violare, careat binas lucernas ex fronte et sit extraneus a consortio christianorum et cum Iuda traditore habeat portionem, insuper sit anathema maranata, amen.

Ego vero, Garsea, Dei gratia rex, qui hanc cartam iussi esarare, de manu mea afirmavi et hoc signum (*signo*) roboravi, coram presentes hos testibus et matre mea, regina domna Maiore, vel fratri meo, regi domno Ranimiro, presentes meis manibus roboravi.

(1.<sup>a</sup> col.) Sancius, nutu Dei episcopus Nailensis, testis.- Sancius, gratia Dei episcopus Pampilonensis, ts.- Senior Fortunii Sancii, qui mandat Naiara, ts.- Senior Azenari Fortunionis de Uarte, ts.- Senior Sancio Fortunionis Pont Curbo, ts.- Senior Orioli Sancii de Tafalia, ts.- Senior Azenari Sancii de Petra Lata, ts.- Senior Garsea Sancii de Vesica, ts.- Senior Garsea Eximinonis de Castro, ts.- Senior Fortun Lopiz Enisanicos, ts.- Senior Enneco Lopiz de Clavillo, ts.- Senior Eximino Garceiz de Azofra, ts.